[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	марта
	20
	20
	 г.

	№
	579

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района
от 28.07.2015 № 1784
 Руководствуясь  протоколом межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.03.2020         «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции, о подготовке к работе в период эпидемиологического неблагополучия по ОРВИ и гриппу в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» в целях организации мероприятий на территории Октябрьского района:

1. Внести в комплексный межведомственный план по санитарной охране территории Октябрьского района от завоза и распространения инфекционных заболеваний, вызывающих чрезвычайные ситуации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 2015-2020 годы, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района       от 28.07.2015 № 1784 следующие изменения:

1.1. Дополнить план пунктом 1.22 следующего содержания:

«

	1.22.
	Открытие запасного госпиталя для лечения коронавирусной инфекции (на 10 койко-мест)
	При необходимости
	БУ «Октябрьская РБ» (по согласованию)

».

1.2. Приложение к плану изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова
Приложение

Схема взаимодействия всех служб и ведомств, задействованных в обеспечении
санитарной охраны территории Октябрьского района
ЕДДС Октябрьского района (34678) 21-308,21-309, 8-904-884-4033

Главный врач

БУ «Октябрьская районная больница»

телефон: (34678) 2-08-20;

 Главный врач БУ «Няганская городская поликлиника»

телефон: (34672) 5-45-30

Медицинский работник, выявивший больного (труп), подозрительного на карантинное заболевание

Заведующий (дежурный врач) отделением или структурного подразделения, где выявлен больной (труп), заведующий отделение больницы

Начальник ТОУ  Роспотребнадзора по городу Нягани и Октябрьскому району

телефон:  (34672) 6-27-14

при отсутствии-

заместитель начальника ТОУ Роспотребнадзора по городу Нягани и Октябрьскому району

телефон: (34672) 6-48-64

ЕДДС Октябрьского района

(34678) 21-308, 21-309

89048844033

Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по городу Нягани  и Октябрьскому району»

тел. (34672) 47-401

Отдел гражданской защиты населения

телефон: (34678)

2-13-06

Филиал

«Октябрьская райветслужба»

начальник

телефон: (34672) 5-10-06

Управление Роспотребнадзора

по ХМАО-Югре

Главный санитарный врач

по ХМАО – Югре

 телефон: 8 (3467)360-003

Департамент здравоохранения ХМАО-Югры

приемная-телефон:

8(3467) 96-01-60

Ветеринарная служба ХМАО-Югры

телефон: (3467) 360-167

ФБУЗ

«Центр гигиены и эпидемиологии по ХМАО-Югре»

телефон: (3467) 35-97-07

Отдел

Ханты-Мансийского района Управления ветеринарии по ХМАО-Югре

телефон: (3467) 360-167 (вн.4529)

Отдел транспорта и связи

телефон: (34678) 2-13-97

ОМВД по Октябрьскому району

телефон:

 (34678) 2-10-82

Глава Октябрьского района

(34678) 2-80-00,

28-100

Заместитель главы Октябрьского района телефон:

(34678) 2-80-06

2-80-88

Главы городских и сельских поселений Октябрьского района и другие заинтересованные службы и ведомства